
Autorių fondas VŠĮ 

2023 m. veiklos rezultatų ataskaita 

I. Viešosios įstaigos veiklos tikslai, uždaviniai ir atlikti darbai, siekiant veiklos tikslų, taip pat 
nurodomi ateinančių finansinių metų veiklos tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti darbai 

Autorių fondas VŠĮ  (toliau – įstaiga) yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kuris 
savo veikloje vadovaujasi Įstaigos įstatais, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos 
viešųjų įstaigų įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais. Įstaiga įregistruota 
2020 m. kovo  19 d., Gynėjų 16, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre. 

Įstaigos tikslai – tenkinti viešuosius interesus vykdant šią visuomenei naudingą veiklą: nacionalinio, 
pilietinio ir kultūrinio identiteto vystymas. Veiklos sritys: Duomenų apdorojimo, interneto serverių 
paslaugų (prieglobos) ir susijusi veikla; interneto vartų paslaugų veikla; kino filmų, vaizdo filmų ir 
televizijos programų rengėjų veikla; knygų, periodinių leidinių leidyba ir kita leidybinė veikla; kultūrinis 
švietimas; kūrybinė, meninė ir pramogų organizavimo veikla; meninė kūryba. 

Viešoji įstaiga „Autorių fondas“, siekdamas saugoti pamatines demokratijos vertybes ir tradicijas 
inovatyviais bei visuomenę įtraukiančiais būdais, 2023 m. vykdė šiuos projektus: 

 Tvari Lietuva  

Žodį „tvarus“ šiandien galime išgirsti ne vienoje reklamoje, aptikti verslo įmonių aprašymuose, 
strategijose, pamatyti parduotuvių lentynose ant pakuočių. Jis vis dažniau nuskamba žiniasklaidoje, iš 
politikų ar skirtingų sričių specialistų lūpų. Nepaisant to, iki šiol dažnas mūsų šią savoką sieja tik su 
ekologija ar aplinkosauga. Tenka pripažinti, kad neretai vos išgirdę apie tvarumą numojame ranka ir nė 
nesitikime ko nors įdomaus, verto dėmesio. Tvarumo tematika kaip niekada anksčiau siejasi su Vakarų 
pasaulio demokratinių vertybių puoselėjimu ir sklaida, todėl „Autorių fondas“ iš surinktos paramos 
iniciavo tvarumo tematikos straipsnius siekdamas, kad būtų tvarumo tematikos būtų Lietuvos portaluose 
ir regioninėje žiniasklaidoje. 

Iniciatyvos metu auditorija supažindinama su tvarumo esme, geraisiais pavyzdžiais, problemomis bei 
iššūkiais, o visas sukurtas „Autorių fondo“ inicijuotas turinys yra atviras, jį skelbti ir perpublikuoti galima 
be atskiro prašymo ar sutikimo.  

 (Ne)matomi 

Požiūrį keičiančią iniciatyvą (Ne)Matomi pradėta metų antroje pusėje. Siekiame, kad tai būtų 
informacinis tiltas tarp žmonių su negalia, jų organizacijų ir visuomenės. Rezultatai, kurių sulaukėme 
labai aiškiai rodo, kad ši iniciatyva yra be galo reikalinga mūsų visuomenėje ir valstybėje. 
Prie  iniciatyvos per tokį trumpą laiką prisijungė daugiau nei dvi dešimtys vairių organizacijų, 
vienijančių žmones su negalia. Prisidėta prie kelių šimtų straipsnių, laidų, tyrimų ir videoeksperimentų.  

(Ne)matomi parodė, kad žiniasklaidoje būtina kalbėti apie įtrauktį ir šioje temoje kylančias problemas. 
Didelis visuomenės susidomėjimas šią tema skatina ieškoti naujų formų ir būdų kalbėti žmonių su 
negalia temomis.  



Autorių fondo iniciatyva su Iniciatyvos (Ne)matomi dirba ambasadorius, ergoterapautas, kurio vienas 
pagrindinių tikslų - komunikacija su įvairiomis organizacijomis, vienijančios žmones su negalia. 
Planuose ir seminarai, mokymai regionuose, kur būtų plačiau pasakojama apie (Ne)matomi iniciatyvą.  

Visas sukurtas „Autorių fondo“ inicijuotas turinys yra atviras, jį skelbti ir perpublikuoti galima be atskiro 
prašymo ar sutikimo.  

 Redaktoriaus virtuvė 

Apžvalgininkas  Vytautas Bruveris ir virtuvės šefas Deivydas Praspaliauskas sujungė aukštąją politiką 
ir aukštąją kulinariją, o jų bendros gamybos vaisius – laida „Redaktoriaus virtuvė“. Jos užstalėje 
Vytautas kalbins ne tik svarbiausius politikus, bet ir kitus visuomenėje žinomus, įdomius bei svarius 
žmones, kartu su jais skanaudamas tai, ką čia pat pagamins ir patieks Deivydas. O jis savo indėlį į 
virtuvės gyvenimą įneš kurdamas pagal iš anksto sužinotus svečio pomėgius ir polinkius, tačiau taip, 
kad tai būtų siurprizas ir žiūrovams, ir pačiam svečiui. Projekto tikslas - puoselėti pilietinę visuomenę ir 
demokratines vertybes, politikos ir aktualijų svarbiausias tematikas pateikiant kuo patraukliau žiūrovui, 
kuris nesidomi pilietinėmis temomis ir politikos aktualijomis.  
 
Visas sukurtas „Autorių fondo“ inicijuotas turinys yra atviras, jį skelbti ir perpublikuoti galima be atskiro 
prašymo ar sutikimo. 
 

 Sutariam ko nesutariam 
 
Diskusijų laidoje „Sutariam, ko nesutariam“ gvildenamos temos, kurios labiausiai skaldo visuomenę ir 
kelia didžiausią socialinę, psichologinę ir politinę įtampą. Čia pašnekovai bando surasti pagrindinius 
galimo sąlyčio taškus ar bent jau išsiaiškinti, kur yra pagrindinės skiriamosios linijos, kas lemia 
nesutarimus. Ar įmanoma susitarti ir kokiais argumentais įmanoma to pasiekti? Atsakymo į šiuos 
klausimus drauge su pašnekovais laidoje ieško vedėjas Vytautas Bruveris. 
 
Vytautas Bruveris – naujienų agentūros „Elta“ vadovas, žurnalistas, apžvalgininkas, kuris aktyviai stebi 
ir analizuoja politinius įvykius tiek vietiniu, tiek tarptautiniu lygiu. Jo sugebėjimas aiškiai perteikti 
politinius įvykius padeda auditorijai suprasti sudėtingus politinius klausimus, ir kaip jie gali paveikti 
įvairias sritis, įskaitant ekonomiką, tarptautinius santykius ir piliečių gyvenimus. 

Visas sukurtas „Autorių fondo“ inicijuotas turinys yra atviras, jį skelbti ir perpublikuoti galima be atskiro 
prašymo ar sutikimo. 
 
 

 Ukraina 

Informacinė laida rusų kalba, skirta Lietuvos ir viso regiono rusakalbių auditorijai (pabėgeliams 
ukrainiečiams, baltarusams, rusams ir tt.)  Vienintelė tokio tipo TV laida, atsiradusi po karo Ukrainoje 
pradžios. Pagrindinis tikslas - informuoti auditoriją apie karo eigą, remiantis patikimais, patikrintais 
šaltiniais, pasakoti pabėgėlius apie socialines sąlygas Lietuvoje, nušviesti įvykius iš pirmų lupų. Vienas 
pagrindinių laidos elementų - gyvi pokalbiai su pašnekovais iš Ukrainos, Baltarusijos, Rusijos, Lietuvos, 
Latvijos, JAV ir kitų šalių leidžia pristatyti eteryje objektyviai ir plačiai įvykių, procesų ir prognozių 
paveikslą. Autorių fondas šiuo tikslu bendradarbiavo su Ukrainos žurnalistais, karo korespondentais, 
nepriklausomais apžvalgininkais. 
 



Visas sukurtas „Autorių fondo“ inicijuotas turinys yra atviras, jį skelbti ir perpublikuoti galima be atskiro 
prašymo ar sutikimo. 
 

 
Propaguojant demokratijos idėjas ir aktyviai kuriant demokratinę visuomenę siekiama plėtoti 
visuomenės demokratinę savimonę, inicijuojant ir prisidedant prie įvairaus pobūdžio turinio projektų, 
kurių siekis ugdyti ir plėtoti pilietinės visuomenės gebėjimus laisvai reikšti savo įsitikimus, gauti ir skleisti 
informaciją. Šiems tikslams įgyvendinti buvo vykdomi ir kiti, šioje ataskaitoje nepaminėti projektai. 

„Autorių fondas” inicijuoja 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio (GPM) nepriklausomai kuriantiems 
autoriams rinkimą. Gyventojų pajamų mokesčio paramos dalį  kiekvienas asmuo gali suteikti  pasirinktai 
organizacijai, tokiu būdu prisidėdamas prie organizacijos tikslų. Kuriantys nepriklausomi autoriai taip pat 
gali gauti 1,2 proc. paramą ir tokiu būdu surenkamas autorių honorarams skirtas fondas leidžia jiems 
laisvai kurti ir dalintis savo įžvalgomis, o tai ir yra tikroji demokratija. Surinkta parama skiriama  kūrėjams, 
kurių turinio tematika atitinka „Autorių fondo" svarbiausią puoselėjamą vertybę - teisę kurti. 

2024 m. autorių fondas planuoja tęsti pradėtus projektus bei vystyti naujus, kurie prisidės prie pamatinių 
demokratijos vertybių saugojimo ir tradicijų puosėlėjimo.  

II. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pabaigoje ir praėjusių 
finansinių metų pabaigoje. 

2023 m.  gruodžio 31 d. Viešosios įstaigos vienintelis dalininkas buvo UAB Delfi, įmonės kodas 
125483974, adresas Gynėjų 16, Vilnius. Įnašo vertė 35 500 eurų. 

III. Gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas  

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPTĮ GAUTA PARAMA 

 



GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

 

 

IV. Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus 

Viešoji įstaiga ilgalaikio turto per 2023 m. finansinius metus neįsigijo. 

V. Viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus 

 

VI. Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius 

Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius 2023 m. pabaigoje buvo 3.  

VII.  Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą 

Viešosios įstaigos vadovas yra Kęstutis Cemnolonskis. 

VIII.  Viešosios įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininkais susijusiems asmenims 

 Su įstaigos dalininkais susijusiems asmenims per 2023 m. nebuvo išmokėta jokių išmokų.  

 


